事務連絡

令和 2年 9月 15日

各都道府県国際観光主幹課

各都道府県観光協会・連盟

各広域連携 DMO 御中

台北国際旅行博（ITF2020）における配布パンフレット等の募集について

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の業務運営につきまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

当協会では、台湾・台北市で 10月 30日（金）から 11月 2日（月）に開催さ

れる台北国際旅行博（ITF2020）の日本ゾーンとりまとめに関する事業を実施し

ております。本年は新型コロナウイルスによる影響で、日本と台湾の間で自由な

往来が困難な状況が続いておりますが、アフターコロナに向けて、継続した情報

発信が求められる中で、当協会として台北国際旅行博の中にパンフレットなど

の配布を行う日本の PRコーナーを設け、各地域の皆様のお役に立ちたいと考え

ております。

つきましては、別紙資料をご覧いただき、ご希望の方がいらっしゃいましたら、

所定のフォームによりお申し込みをいただき、パンフレット等をお送りいただ

きますようお願いいたします。

敬具

＜本件担当＞

（公社）日本観光振興協会

交流促進部門

担当：村上・野島

TEL：03-6435-8334

itf@nihon-kankou.or.jp

＜別紙 1＞

台北国際旅行博（ITF2020）日本観光振興協会ブースにおける

配布パンフレットの募集に関するご案内について

1.目的

 新型コロナウイルスによる影響が続く中、各地域の継続的な情報発信を支援し、アフタ

ーコロナに向けた国際観光の振興に寄与することを目的とします。

2.パンフレット等の募集対象等について

 配布可能なスペースが限られることから以下の皆様への募集に限らせていただきます。

（1）募集対象団体

 ・各都道府県とその観光協会・連盟

 ・各ブロックの広域連携 DMO・当協会本部・支部の認めた広域観光振興組織

（2）募集対象パンフレット

 （1）の対象団体が発行した地図、観光パンレット、交通案内等に関する資料・ノベルテ

ィ等で、原則として中国語繁体字のもの（簡体字資料は不可）。

（3）配布の上限について

 ・上限を 1団体あたり合計 200部程度までとさせていただきます。荷姿については、1

梱包当たり宅急便で 120サイズ（縦・横・高さが 120㎝を下回ること）とさせていた

だきます。

3.お申し込みにあたっての注意事項

・パンフレットの郵送にかかる送料は、各団体でご負担ください。郵送に関する詳細につ

いては、別紙 2をご覧ください。

・万が一会場でパンフレット等が余った場合は、現地旅行会社に提供するなど当方にて有

効活用させていただきます。日本への変装はできかねますので、予めご了承ください。

・パンフレットをご提供いただく際は、「4.応募申込フォーム」より、必ず事前にお申し

込みいただき、資料の詳細をお知らせください。

4.応募申込フォーム

 下記のフォームよりお申し込みください。

 https://bit.ly/2Rjge8z

https://bit.ly/2Rjge8z

＜別紙 2＞

ITF2020 パンフレットの郵送に関する詳細について

＜1＞日本からパンフレットを発送する団体

① ITF日本事務局にご依頼いただき海上輸送

日本事務局で海上輸送便を手配いたします。ご希望の団体は、以下ご了解の上で、国内

指定倉庫までお送りください。

●締 切：2020年 9月 25日（金）までに下記倉庫へ納品をお願いします。※期限厳守

●送り先：株式会社建鴻（〒143-0001 東京都大田区東海 4-9-13 TEL：03-6809-5750）

●サイズ：1箱につき段ボール 120サイズまで

●数 量：種類の制限はありません。1団体 200部までとします。

●送 料：6,500円（税別）/1箱を別途ご負担いただきます。

※海上輸送の詳細は別紙 3をご参照ください。

② 直接台湾にお送りいただく場合

直接、ITF2020の日本観光振興協会ブースにお送りいただくことも可能です。その場合

は、以下をご参考に各団体のご責任の下、お送りください。

●受取可能日時：2020年 10月 29日（木）10時～17時

●送り先：ブース番号が未定のため、ご希望の方に別途お知らせいたします。

●サイズ：1箱につき段ボール 120サイズまで

●数 量：種類の制限はありません。1団体 200部までとします。

＜2＞台湾国内から発送を希望する団体

台湾国内から発送する団体は、直接、ITF2020日本観光振興協会ブースに納品してくだ

さい。

●受取可能日時：2020年 10月 29日（木）10時～17時

●送り先：ブース番号が未定のため、ご希望の方に別途お知らせいたします。

●サイズ：1箱につき段ボール 120サイズまで

●数 量：制限なし

いずれの場合も、事前に所定フォーム（https://bit.ly/2Rjge8z）よりお申し込みをお願

いいたします。